



**ZASTĘPCA DYREKTORA  
BIURA FINANSÓW  
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY  
GRANICZNEJ**

ul. Podchorążych 38, 00-463 Warszawa

KG-FI-ZP- 745 ...../18

Warszawa, dn. 24.04.2018r.

Egz. Poj.

2018 -04- 24

**Do wszystkich zainteresowanych  
(strona internetowa)**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Zakup mobilnych zestawów kontrolerskich do współpracy z systemami SIS i VIS” – sprawa nr 29/BF/BLiI/18

*Szanowni Państwo,*

na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) informuję, że Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na pytania złożone do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ):

**Pytanie nr 15:** Dotyczy wzoru umowy § 2 ust. 5. Prosimy o zmianę wymagania na: „Wykonawca złoży w siedzibie Zamawiającego, najpóźniej na 14 dni przed planowaną datą dostawy sprzętu, zbiorczy Wykaz produktów wraz z ich numerami seryjnymi, dostarczanych w ramach realizacji zamówienia (w wersji papierowej i elektronicznej) zgodnie ze wzorem stanowiącym Załącznik nr 3 do Umowy”. Powyższe argumentujemy brakiem informacji o konkretnych numerach seryjnych sprzętów które dopiero zostaną zlecone do produkcji. Aby powyższa informacja była prawdziwa i zgodna z rzeczywistością dobrze aby pochodziła od producenta i bazowała już na wyprodukowanym sprzęcie z nadanymi numerami seryjnymi.

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje zapis § 2 ust. 5 Umowy w następujący sposób: „Wykonawca złoży w siedzibie Zamawiającego, najpóźniej w ciągu 7 dni od dnia zawarcia Umowy zbiorczy Wykaz produktów zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 3 do Umowy”. Zamawiający informuje, iż Wykaz produktów stanowiący załącznik nr 3 do Umowy zostanie modyfikowany w ten sposób, że kolumna nr 4 przybierze nazwę: „Model/typ/symbol”.

**Pytanie nr 16:** Dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 8. Prosimy o zmianę wymagania na: „W przypadku, gdy Wykonawca odmówił realizacji lub nie podejmuje żadnych działań celem realizacji przedmiotu prawa opcji, mimo złożenia przez Zamawiającego oświadczenia o skorzystaniu z prawa opcji w dopuszczonym Umową terminie, Zamawiający zastrzega sobie prawo do rezygnacji z zamówienia, o którym mowa w ust. 1. W tym przypadku Zamawiający naliczy kary, o których mowa w § 8 ust. 3 Umowy.” Wskazujemy, iż określenie „nie realizuje” użyte pierwotnie przez Zamawiającego jest nie precyzyjne i wymaga uszczegółowienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyjaśnia, iż zwrot „nie realizuje” odnosi się do sytuacji w której Wykonawca nie dostarczy przedmiotu umowy w ramach prawa opcji w terminie wskazanym w §2 ust. 1 zdanie drugie.

**Pytanie nr 17:** Prosimy o wskazanie miejsca gdzie udostępnione jest do wglądu Porozumienie Finansowe dofinansowywanego ze środków Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego, tak by Oferent mógł się zapoznać z warunkami dot. kontroli, audytu oraz monitoringu.

**Odpowiedź:** Zamawiający w dniu 16.04.2018 roku udostępnił Porozumienie finansowe nr 47/PL/2018/FBW dotyczące projektu nr PL/2018/013/0047.

**Pytanie nr 18:** Dotyczy wzoru umowy - prosimy o zmianę w ust 1 i 2 podstawy naliczenia kary umownej z opóźnienia na zwłokę. Oferent wskazuje, iż standardowo w umowach tego typu stosuje się zwłokę jako podstawę naliczania kary umownej, gdyż Oferent uzależniony jest częstokroć od dostawy sprzętu od producenta (biorąc pod uwagę, iż urządzenia mają być nowe, a ich data produkcji nieodległa).

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu Umowy.

**Pytanie nr 19:** Dotyczy wzoru umowy. Prosimy o zmianę ust. 7 na: „W przypadku niedokonania przez Wykonawcę naprawy uszkodzonego urządzenia w okresie gwarancji lub rękojmi w terminie wskazanym w OPZ i w jednokrotnym dodatkowym terminie na dokonanie naprawy wyznaczonym przez Zamawiającego, Zamawiający jest uprawniony do naprawy uszkodzonego urządzenia na koszt Wykonawcy. W takim przypadku Zamawiający nie traci praw do gwarancji.

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu Umowy.

**Pytanie nr 20:** Dotyczy wzoru umowy. Prosimy o dodanie po ust. 8 ust. 9 o następującej treści: „Strony wskazują, iż łączna odpowiedzialność Wykonawcy z jakiegokolwiek tytułu ograniczona jest na podstawie niniejszej Umowy do 50 % wartości wynagrodzenia netto zamówienia podstawowego, o którym mowa w § 6 ust. 1 Umowy powiększonego o wartość netto zamówienia w ramach prawa opcji, z którego skorzystał Zamawiający.”

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu Umowy.

**Pytanie nr 21:** Dotyczy wzoru umowy. Prosimy o zmianę postanowienia § 9, poprzez:  
- ust. 2 „Zamawiający ma także prawo odstąpić od całości lub części Umowy, w przypadku zaistnienia następujących okoliczności:

1) w przypadku przekroczenia terminu, o którym mowa w § 2 ust. 1 Umowy - po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do zaprzestania naruszeń i wyznaczenia mu stosownego terminu;  
2) jeżeli łączna wysokość kar umownych z tytułu realizacji niniejszej Umowy naliczonych przez Zamawiającego osiągnie 10 % wartości wynagrodzenia netto Umowy, wskazanego w § 6 ust. 1 Umowy zdanie drugie;

3) w przypadku postawienia Wykonawcy w stan likwidacji;

- z zastrzeżeniem, iż Zamawiający nie jest uprawniony od odstąpienia od Umowy w zakresie dostarczonej części przedmiotu Umowy”

- ust. 4 „W przypadkach odstąpienia od Umowy w okolicznościach, o których mowa w ust. 2, Wykonawcy nie przysługuje prawo do roszczeń z tytułu poniesionych kosztów związanych z realizacją przedmiotu Umowy, z zastrzeżeniem, iż Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty za doręczony i odebrany przedmiot umowy.

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu Umowy.

**Pytanie nr 22:** Dotyczy SIWZ VIII UMIESZCZENIE TABLICY INFORMACYJNEJ. Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający aby na pewno wymaga w tym projekcie dostarczenia tablicy informacyjnej.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wymaga dostarczenia tablicy informacyjnej.

**Pytanie nr 23:** Dotyczy wzoru umowy par. 5 ust. 3. Prosimy o usunięcie zapisu o utraconych korzyściach.

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje zapis § 5 ust. 3 Umowy w następujący sposób: „W przypadku wystąpienia wad prawnych Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od Umowy i żądania od Wykonawcy naprawienia poniesionej szkody.”

**Pytanie nr 24:** Na początku Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający opisuje jakie kryteria ma spełniać dostarczany sprzęt. W tym opisie pada sporo zwrotów ogólnych, ciężkich do dokładnego sprecyzowania i identyfikacji tj. "urządzenia muszą być wydajne, ergonomiczne i wygodne dla użytkownika, oraz posiadać praktyczne rozwiązanie posiadające szybszą transmisję urządzenia do terminala". Czy Zamawiający zaakceptuje możliwość dostarczenia po podpisaniu umowy wzorcowego kompletu urządzeń do testów Zamawiającego? Takie rozwiązanie pozwoli mieć pewność, że dla Zamawiającego (tak samo jak dla Wykonawcy) dostarczane urządzenia są wydajne, ergonomiczne, wygodne dla użytkownika i posiadają szybką transmisję danych.

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający nie przewiduje możliwości dostarczenia wzorcowego kompletu. Zapisy użyte we „Wstępie” do OPZ mają swoje odzwierciedlenie w opisanych parametrach technicznych urządzeń w dalszej części OPZ.

**Pytanie nr 23:** Dotyczy wzór umowy par 9 ust. 2 pkt. 1) Prosimy o zmianę zapisu na "w przypadku przekroczenia co najmniej o 7 dni terminu, o którym mowa w par. 2 ust. 1 Umowy." Przedmiotem zamówienia jest wyłącznie dostawa a sam termin na dostawę jest bardzo krótki jeżeli chodzi o tak specjalistyczne narzędzia, dlatego też stosowanie tak dotkliwej kary w przypadku jeżeli np. o jeden dzień opóźni się dostawa (gdzie termin dostawy zależy wyłącznie od producentów sprzętu a nie Wykonawcy) wydaje się być bardzo niesprawiedliwe.

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu Umowy.

**Pytanie nr 24:** Czy Zamawiający dopuści czytnik odcisków palców o wymiarach: 66 mm x 75 mm x 48 mm.?

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 25:** Czy Zamawiający dopuszcza odbiór dwuetapowy, wraz z płatnościami częściowymi?

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający nie dopuszcza odbioru dwuetapowego z płatnościami częściowymi.

**Pytanie nr 26:** Czy 3 cm długości przewodu USB liczone jest z wtykiem czy bez?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż długość przewodu liczona jest z wtykiem.

**Pytanie nr 27:** Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia, w zakresie urządzenia „czytnik dokumentów z funkcją OCR-B i RFID wymaga, aby wymiary urządzenia nie przekraczały 10x5x7 cm oraz aby waga wynosiła maksymalnie 0,4 kg (z akumulatorem bez klipsa mocującego). Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wymiarach 21x9x5 cm oraz wadze 0,7 kg (z akumulatorem bez klipsa mocującego) Chcielibyśmy zaoferować urządzenie 2w1, czyli zintegrowany czytnik OSR-B i RFID z czytnikiem odcisków palców w jednym mobilnym terminalu.

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 28:** Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu wyjmowanych akumulatorów?

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 29:** Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu dodatkowego kompletu zapasowych akumulatorów na rzecz gwarancji pokrywającej wymianę akumulatorów przez autoryzowany serwis producenta?

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 30:** Zamawiający w opisie czytnika OCR-B i RFID wymaga aby była dostarczona ładowarka pozwalająca na umieszczenie dwóch kompletów akumulatorów.

Czy Zamawiający zaakceptuje urządzenie z wbudowaną baterią nieoferującą tej funkcjonalności?

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 31:** Czy wspomniana w treści Porozumienia Finansowego kwota kosztów kwalifikowanych równa 6 600 000 zł jest kwotą netto czy brutto?

**Odpowiedź:** Wskazana kwota w Porozumieniu Finansowym jest kwotą brutto.

Odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego oraz porozumienie finansowe stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i należy je uwzględnić podczas przygotowywania oferty.

*Z poważaniem*  
  
*plk SG Jarosław KORLAK*

Wyk. w 1 egz.

Egz. pojedynczy - strona internetowa [www.strazgraniczna.pl](http://www.strazgraniczna.pl)

Wyk. M.W.

T - 3710